
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 기획조정실 ~ 기획조정실

부서: 기획조정실
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 지방의회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획조정실 8,242,332 13,972,913 △5,730,581

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 79,800 79,800 0

지방의회 지원 79,800 79,800 0

의원 상해 등 보상금 지원 72,000 72,000 0

304 연금부담금등 72,000 72,000 0

03 의원상해부담금 72,000 72,000 0

  ○의원사망부담금                36,000

  ○의원상해등부담금                36,000

  18,000,000원*1명*2년

  18,000,000원*2명*1년

의정비 심의위원회 운영 7,800 7,800 0

201 일반운영비 7,800 7,800 0

01 사무관리비 7,800 7,800 0

  ○의정비 심의 위원회 회의 참석 수당
                2,800

  ○의정비 관련 주민여론 조사 및 공청회
                5,000

      70,000원*10명*4회

      5,000,000원

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 1,139,303 2,762,636 △1,623,333

군정의 기획 및 조정 124,300 100,668 23,632

군정발전방안 연구 82,000 64,000 18,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○군정업무계획서 유인                 7,000  7,000원*1,000부

203 업무추진비 30,000 57,000 △27,000

03 시책추진업무추진비 30,000 57,000 △27,000

  ○군정 주요현안사업 추진                 7,500

  ○군정발전을 위한 유관기관 유대                 6,000

  ○중앙부처 업무협의 및 예산확보 활동
               11,500

  ○군정홍보 활동                 5,000

  7,500,000원

  6,000,000원

      11,500,000원

  5,000,000원

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

  ○국가예산사업발굴 우수자 포상                10,000

    ―최우수                 3,000

    ―우수                 4,000

    ―장려                 3,000

  3,000,000원*1명

  2,000,000원*2명

  1,000,000원*3명

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

05 자치단체간부담금 35,000 0 35,000

  ○삼도봉권역 공동발전을 위한 연구용역
               35,000      105,000,000원*1/3

기획운영 기본경비 42,300 36,668 5,632
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정의 기획 및 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,100 18,540 △3,440

01 사무관리비 15,100 18,420 △3,320

  ○군정설명회 자료 유인
                2,400

  ○주요업무추진 매뉴얼 제작                 2,500

  ○의존재원 홍보책자 제작                 1,600

  ○현안사업책자 제작                 2,000

  ○복사기 및 프린터 소모품 구입
                4,080

  ○현안업무 추진 급량비                 2,520

      2,000원*300부*2종*2회

  10,000원*250부

  8,000원*200부

  10,000원*200부

      170,000원*2대*12월

  7,000원*5명*6일*12월

202 여비 11,200 18,128 △6,928

01 국내여비 11,200 18,128 △6,928

  ○총액여비                11,200  11,200,000원

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

  ○복사기 구입                16,000  16,000,000원*1대

지방재정 운영 129,454 1,565,015 △1,435,561

주민참여 재정 운영 70,754 106,315 △35,561

201 일반운영비 38,810 33,240 5,570

01 사무관리비 38,360 32,790 5,570

  ○본 예산서 발간                 7,500

  ○추경 예산서 발간                16,200

  ○예산편성 운영매뉴얼 발간
                4,500

  ○중기지방재정계획서 발간                 2,250

  ○기금운용계획서 발간                   500

  ○주민참여예산 정책설명자료 발간
                1,750

  ○중기재정계획등 위원회 수당
                1,470

  ○국가예산 확보를 위한 교육                   350

  ○예산편성을 위한 급량비                 2,240

  ○프린터 소모품 구입                 1,600

  25,000원*2종*150부

  18,000원*2종*3회*150부

      15,000원*2종*150부

  15,000원*150부

  10,000원*50부

      7,000원*250부

      70,000원*7명*3회

  350,000원*1회

  7,000원*4명*80일

  200,000원*4종*2회

02 공공운영비 450 450 0

  ○주민참여예산 초청장 발송                   450  450,000원

202 여비 12,810 18,596 △5,786

01 국내여비 12,810 18,596 △5,786

  ○지방교부세 등 합동작업                 6,300

  ○의존재원확보 및 예산업무 추진                 6,510

  6,300,000원

  6,510,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방재정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주민참여예산 정책설명회 개최
                2,400      300,000원*8명

403 자치단체등자본이전 15,314 38,079 △22,765

02 공기관등에대한대행사업비 15,314 38,079 △22,765

  ○재정관리시스템 유지보수                15,314  15,314,000원

405 자산취득비 1,420 0 1,420

01 자산및물품취득비 1,420 0 1,420

  ○예산업무 추진용 노트북 구입(대체)
                1,420      1,420,000원*1대

효율적 예산 배분 58,700 1,458,700 △1,400,000

201 일반운영비 28,700 28,700 0

01 사무관리비 28,700 28,700 0

  ○총액예산                28,700  28,700,000원

202 여비 30,000 30,000 0

01 국내여비 30,000 30,000 0

  ○총액여비                30,000  30,000,000원

경쟁력 강화를 위한 정책관리 29,580 182,609 △153,029

정책관리업무 추진 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○정책 토론회 운영                 5,000  500,000원*5명*2회

통계업무 운영 7,710 18,160 △10,450

101 인건비 6,000 6,000 0

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

  ○통계조사 인부임                 6,000  34,090원*8명*22일

201 일반운영비 660 9,160 △8,500

01 사무관리비 660 9,160 △8,500

  ○통계조사 홍보용 플래카드 제작비
                  360

  ○통계조사 사무용품 구입                   300

      60,000원*6읍면

  50,000원*6읍면

202 여비 1,050 3,000 △1,950

01 국내여비 1,050 3,000 △1,950

  ○통계업무추진                 1,050  1,050,000원

정책운영 기본경비 16,870 15,311 1,559

201 일반운영비 10,430 7,715 2,715

01 사무관리비 10,430 7,715 2,715

  ○정책 자료집 발간                 8,600

  ○급량비                 1,050

  ○프린터 소모품 구입                   780

  4,300,000원*2회

  7,000원*3명*50일

  13,000원*5종*12월
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 경쟁력 강화를 위한 정책관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 6,440 7,596 △1,156

01 국내여비 6,440 7,596 △1,156

  ○총액여비                 6,440  6,440,000원

군정홍보 400,130 491,895 △91,765

언론매체 홍보 220,000 154,000 66,000

201 일반운영비 220,000 147,400 72,600

01 사무관리비 220,000 147,400 72,600

  ○신문광고               165,000

    ―창간                16,500

    ―기획               148,500

  ○방송광고                49,500

    ―공중파                49,500

  ○주간지 및 월간지 광고                 5,500

  1,100,000원*15개사*1회

  3,300,000원*15개사*3회

  49,500,000원

  5,500,000원

군정 기록관리 45,200 39,000 6,200

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ○군정홍보 사진재료                10,000

  ○ENG 테이프 및 편집                10,000

  10,000,000원

  10,000,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○카메라 유지보수                 2,000

  ○ENG 영상장비 유지보수                 2,000

  500,000원*4회

  500,000원*4회

405 자산취득비 21,200 15,000 6,200

01 자산및물품취득비 21,200 15,000 6,200

  ○비디오편집기(플레이어)                10,000

  ○비디오편집기(레코더)                10,000

  ○편집용 모니터(공중파 4채널)                 1,200

  10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  300,000원*4개

행정관서용 신문 및 교양도서 구독 8,970 8,970 0

201 일반운영비 8,970 8,970 0

01 사무관리비 8,970 8,970 0

  ○신문 구독                 6,810

  ○교양도서 구독                 2,160

  6,810,000원

  15,000원*6종*2부*12월

간행물 발간 108,960 104,465 4,495

201 일반운영비 108,960 104,465 4,495

01 사무관리비 102,000 96,065 5,935

  ○무주군공보 발간                19,200

  ○반딧불소식지 발간                64,800

  ○군정알림이 발간                18,000

  8,000원*100부*24회

  1,200원*18,000부*3회

  18,000,000원

02 공공운영비 6,960 8,400 △1,440

  ○반딧불소식지 배부                 6,960  580원*4,000부*3회
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

홍보운영 기본경비 17,000 25,060 △8,060

201 일반운영비 4,400 4,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

  ○홍보운영 사무용품 구입                 4,400  4,400,000원

202 여비 12,600 20,660 △8,060

01 국내여비 12,600 20,660 △8,060

  ○총액여비                12,600  12,600,000원

법무 및 감사 행정 87,444 81,945 5,499

법무감사 업무 추진 44,944 44,445 499

201 일반운영비 33,849 33,849 0

01 사무관리비 33,849 33,849 0

  ○법무감사추진 사무용품 구입비
                6,559

  ○소송대리인 변호사 선임료 및 성공보수비
               16,500

  ○소송 인지대 및 송달료                   650

  ○운영수당                10,140

    ―고문변호사 운영수당                 7,200

    ―공직자윤리위원회 운영수당
                  840

    ―명예감찰관 운영수당                 2,100

      546,580원*12월

      3,300,000원*5건

  130,000원*5건

  200,000원*3명*12월

        70,000원*4명*3회

  70,000원*15명*2회

202 여비 11,095 10,596 499

01 국내여비 11,095 10,596 499

  ○총액여비                11,095  11,095,000원

법률 서비스 구축 42,500 37,500 5,000

201 일반운영비 21,600 21,600 0

01 사무관리비 21,600 21,600 0

  ○법령집 및 관보 추록대금                14,400

  ○자치법규 및 훈령예규집 추록대금
                7,200

  3,600,000원*4회

      160,000원*45질

305 배상금등 900 900 0

01 배상금등 900 900 0

  ○소송수행 증인 및 참고인 실비 보상
                  900      50,000원*2명*9건

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

02 민간경상보조 20,000 15,000 5,000

  ○범죄피해자 지원센터 지원                20,000  20,000,000원

국내외교류 내실 추진 368,395 340,504 27,891

국제교류 활성화 299,000 285,000 14,000

202 여비 161,000 202,500 △41,500
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외교류 내실 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 국외업무여비 52,000 85,500 △33,500

  ○국제교류 우호협력증진                40,000

  ○국제관광박람회참가                12,000

  4,000,000원*5명*2회

  3,000,000원*4명

04 국제화여비 109,000 117,000 △8,000

  ○군정 분야별 정책연수                50,000

  ○공무원 배낭여행                42,000

  ○초급관리자과정 연수                12,000

  ○여성리더과정 연수                 5,000

  5,000,000원*10명

  3,500,000원*15명*80%

  4,000,000원*3명

  5,000,000원*1명

301 일반보상금 103,000 47,500 55,500

07 민간인국외여비 45,000 17,500 27,500

  ○국제교류 우호협력증진                15,000

  ○해외 교류도시 청소년 교류
               30,000

  3,000,000원*5명

      3,000,000원*10명

08 외빈초청여비 58,000 30,000 28,000

  ○해외 교류(자매,우호도시)                30,000

  ○국제협력(국제회의유치 등)
               28,000

  1,500,000원*20명

      700,000원*20명*2회

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○지방자치단체 국제화재단 출연
                5,000      5,000,000원*1회

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

05 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

  ○남북교류협력사업 추진                30,000  30,000,000원*1회

실리위주의 대외협력 69,395 55,504 13,891

201 일반운영비 36,090 39,440 △3,350

01 사무관리비 36,090 39,440 △3,350

  ○전산기기 소모품(토너,드럼카트리지 등)구입
                2,000

  ○국내외 교류추진용 안내책자 유인
                6,000

  ○자매결연 교류사업 추진 차량임차
                2,000

  ○각종행사 현수막 제작                   840

  ○자매결연 자치단체간 교류행사 참가                 7,200

    ―피복비(행사참가자)                 5,520

    ―급량비                 1,680

  ○자매결연단체 실무협의회 위크숍
                5,000

  ○교류협력 추진용품제작                 3,220

  ○교류행사 시음용 농특산품 구입
                4,800

      200,000원*2종*5회

      10,000원*600권

      500,000원*2대*2회

  70,000원*2종*6회

  46,000원*40명*3회

  7,000원*40명*2식*3회

      5,000,000원*1회

  20,120원*20개*8회

      20,000원*30개*8회
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외교류 내실 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○규제개혁위원회 위원참석 수당
                1,050

  ○국제화추진협의회 참석수당
                  980

  ○국제교류추진 통,번역비                 3,000

      70,000원*5명*3회

      70,000원*7명*2회

  1,000,000원*3회

202 여비 4,945 7,064 △2,119

01 국내여비 4,945 7,064 △2,119

  ○총액여비                 4,945  4,945,000원

301 일반보상금 3,360 4,000 △640

10 행사실비보상금 3,360 4,000 △640

  ○교류행사 참가자 보상                 3,360  7,000원*60명*2식*4회

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○지역진흥재단 출연                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○마을단위 자매결연 교류활성화 지원
               20,000      2,000,000원*10개소

행정운영경비(기획조정실)(기타/기타) 51,920 21,120 30,800

기본경비 21,120 21,120 0

부서 기본경비 21,120 21,120 0

201 일반운영비 10,560 10,560 0

01 사무관리비 10,560 10,560 0

  ○기본업무추진                10,560  10,560,000원

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

  ○기본업무추진                10,560  10,560,000원

인력운영비 30,800 0 30,800

부서 인력운영비 30,800 0 30,800

203 업무추진비 30,800 0 30,800

01 기관운영업무추진비 30,800 0 30,800

  ○부군수                27,500

  ○실장(4급)                 3,300

  27,500,000원*1명

  3,300,000원*1명

예비비(예비비/예비비) 6,971,309 11,109,357 △4,138,048

예비비 6,971,309 11,109,357 △4,138,048

예비비 운영 6,971,309 11,109,357 △4,138,048

801 예비비 6,971,309 11,109,357 △4,138,048

01 예비비 6,971,309 11,109,357 △4,138,048
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부서: 기획조정실
정책: 예비비(예비비/예비비)
단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○예비비             6,971,309  6,971,309,000원
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